
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 ноября 2023 г.                                                                                                        № 181 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 10 февраля           

2017 года № 523 «Об оплате труда и 

поощрениях муниципальных 

служащих Старооскольского 

городского округа» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года 

№ 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской 

области», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа 

от 10 февраля 2017 года № 523 «Об оплате труда и поощрениях муниципальных 

служащих Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 22 декабря 

2017 года № 48, от 20 сентября 2019 года № 266, от 06 декабря 2019 года № 314,                  

от 24 сентября 2020 года № 418, от 22 декабря 2021 года № 573, от 27 сентября               

2023 года № 157), следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Ежемесячное денежное поощрение - в размере восьми должностных 

окладов;»; 

1.2. В Положении об оплате труда и поощрениях муниципальных служащих 

Старооскольского городского округа (приложение к решению): 

1.2.1. Пункт 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=15CD90C7D79800D24F74C21BD05D9A9722DF02493462479FC1EA97A7514C468AE841F1C4C0AAC14E36B120C3E583260CH0O8J


2 
 

«8.2. При наличии экономии фонда оплаты труда в органе местного 

самоуправления Старооскольского городского округа, муниципальным служащим 

на основании распоряжения представителя нанимателя могут дополнительно 

выплачиваться: 

8.2.1. Единовременные поощрительные выплаты: 

в связи с профессиональными праздниками, а также ко Дню местного 

самоуправления, Дню защитника Отечества, Международному женскому дню - в 

размере 5 000 руб.; 

в связи с юбилейными датами (50 лет и каждые последующие 5 лет со дня 

рождения муниципального служащего) - в размере 15 000 руб.; 

за безупречную и эффективную трудовую деятельность при увольнении 

муниципального служащего в связи с выходом на пенсию (в том числе при 

возникновении права на трудовую пенсию по старости ранее достижения 

установленного возраста в соответствии с действующим законодательством), а 

также при выходе на пенсию по инвалидности (при прекращении инвалидом 

трудовой деятельности) с непрерывным стажем муниципальной службы свыше 

пяти лет - в размере 15 000 руб.; 

8.2.2. Ежемесячная надбавка награжденным нагрудным знаком «Отличник 

муниципальной службы в Белгородской области», в размере 20 процентов 

должностного оклада в порядке, установленном муниципальным правовым актом 

соответствующего органа местного самоуправления.»; 

1.2.2. Дополнить разделом 9 следующего содержания: 

«9. Материальная помощь муниципальным служащим 

 

При наличии экономии фонда оплаты труда в органе местного 

самоуправления Старооскольского городского округа муниципальным служащим 

на основании распоряжения представителя нанимателя может дополнительно 

оказываться материальная помощь в случае смерти супруга, супруги, детей, 

родителей муниципального служащего - в размере 15 000 руб. 

Выплата такой материальной помощи осуществляется на основании личного 

заявления муниципального служащего с приложением документов, 

подтверждающих факт смерти.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 

финансам и налоговой политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и применяется 

при формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих, начиная                   

с 2024 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 


